
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 60 del 17/04/2013  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 60    
 
 
OGGETTO: CLASSIFICAZIONE DI INDUSTRIA INSALUBRE AI SENSI ART. 216 RD 
27.07.1934 N. 1265 - DITTA: AUTOCARROZZERIA GAROFALO ANDREA - 
CERVIGNANO DEL FRIULI , VIA AQUILEIA N. 142. 
 
 
 
L’anno 2013 il giorno 17 del mese di APRILE    alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Assente 

 

 
 
Assiste il Segretario sig. MIORI - MARIA TERESA in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 60 del 17/04/2013  2 

OGGETTO: CLASSIFICAZIONE DI INDUSTRIA INSALUBRE AI SENSI ART. 216 RD 
27.07.1934 N. 1265 - DITTA: AUTOCARROZZERIA GAROFALO ANDREA - 
CERVIGNANO DEL FRIULI , VIA AQUILEIA N. 142. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l’art. 216 del R.D. 27 luglio 1934, n.1265 “Testo Unico delle Leggi Sanitarie” 

prescrive che chiunque intende attivare una fabbrica o manifattura compresa nell’elenco delle industrie 
insalubri, deve darne avviso per iscritto al podestà, il quale può vietarne l’attivazione o subordinarla a 
determinate cautele; 

 

VISTA l’istanza della ditta AUTOCARROZZERIA GAROFALO ANDREA con sede legale a 
Cervignano del Friuli – in via Aquileia n. 142, per tramite del legale rappresentate ANDREA 
GAROFALO (cf GRFNDR62D21G284G, P.IVA 01392390306), avente ad oggetto la richiesta di 
classificazione di industria insalubre ai sensi dell’art. 216 del R.D. 27 luglio 1934, n.1265 “Testo 
Unico delle Leggi Sanitarie”, pervenuta in data 13/02/2013 prot 4843; 

VISTA la proposta di classificazione pervenuta dall’Azienda per i Servizi Sanitari n° 5 “Bassa 
Friulana” – Dipartimento di Prevenzione di data 27.03.2013 prot. n° 5747/9759: INDUSTRIA 
INSALUBRE DI PRIMA CLASSE, TABELLA C – 6) CARROZZER IA, TABELLA C - 25) 
VERNICIATURA CON SOLVENTE ORGANICO;  

 

RILEVATO che l’attività svolta dalla ditta AUTOCARROZZERIA GAROFALO ANDREA 
risulta compatibile con le destinazioni prevista per le ZONE INDUSTRIALI E ARTIGIANALI DI 
SCALA COMPRENSORIALE E COMUNALE  - D2, nella quale ricade; 
 

RITENUTO pertanto di procedere alla classificazione; 
 

VISTO l’art. 216 del T.U.LL.SS. 1265/34; 
 

VISTO il D.M. del 5 settembre 1994; 
 

VISTI gli artt. 101, 102, 103, 104, 105 del R.D. 03.02.1901, n° 45; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 
 
 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 

 DI DARE ATTO di quanto sopra citato; 
 
 DI CLASSIFICARE, per le motivazioni citate in premessa, l’attività svolta dalla ditta 

AUTOCARROZZERIA GAROFALO ANDREA presso l’unità immobiliare sita in via 
Aquileia n. 142 a Cervignano del Friuli in industria insalubre di prima classe per effetto 
delle specifiche lavorazioni che rientrano nell’elenco del Decreto del Ministero della 
Sanità 05.09.1994 PARTE  I - INDUSTRIE DI PRIMA CLASSE - TABELLA C 
“Attività industriali” – 6) CARROZZERIA e TABELLA C  “Attività industriali”- 25) 
VERNICIATURA CON SOLVENTE ORGANICO ; 

 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 60 del 17/04/2013  3 

 di far notificare alla stessa ditta il provvedimento di classificazione ai sensi del R.D. 
03.02.1901, n° 45; 

 
 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 
FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 
dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 60 del 17/04/2013  4 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Urbanistica, Edilizia Privata ed Ambiente 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : CLASSIFICAZIONE DI INDUSTRIA 
INSALUBRE AI SENSI ART. 216 RD 27.07.1934 N. 1265 - DITTA: 
AUTOCARROZZERIA GAROFALO ANDREA - CERVIGNANO DEL 
FRIULI , VIA AQUILEIA N. 142.  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 17/04/2013 IL RESPONSABILE 
 FEDERICO DALPASSO 
 

 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 60 del 17/04/2013  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MIORI - MARIA TERESA 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 22/04/2013 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
07/05/2013 . 
Lì   22/04/2013 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Davide CIBIC 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 21/2003 
 
Lì 22/04/2013 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                    Davide CIBIC                                                                              

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 22 aprile 2013 


